baptismalibus. Et sic deus dedit pharao n̄ et egyptios corus nigri comeđedos qui coni dictur populus et multitudi ethiopie, nigri. Illis fuit figura q̄ post̄ r̄ps liberasset fideles p̄ aquas baptismales et cōfregit diabolus: septem vitta capitalia: t̄c debet cōgregare fideles in ecclesiis sua. Et relinquere infideles diabolus comedēdos. Et hoc est q̄ dicit hic p̄pheta adduces illud mysterii figura. Unde ait. D̄ deus tu cōfirmasti in virtute tua mare. Ad modū tuus firmus sit re fecisti q̄s moyes percessit a quas cū virga. Et post̄ populus tuus illeſus transiuit tūc cōtributali cōtrivit capitā diaconi. I. egyptiorum in aquis. et tu cōfregisti capitā diaconi. magnates pharaonis. Et dedisti ipsum sicut diacone. regem egypti cū magnatibus tuis in elca populus ethiopianus. id est coniugio nigro. Sed q̄ hoc fuit figura cui ad uetus: ergo veni i carnē & peccate male baptismale virga tue hispanitatis. Et libera nos. Et cōtributali cōfringe capitā. i. uita capitā diaconi. i. diabolus. q̄. sicut tu cōtrivit et cōfregisti capitā egyptiorum in mari rubro. ita cōfregisti diabolus cōtrivit capitā eius baptismi per contactū tue carnis in iordanē & in terra ecclia. A. Unde nora q̄ petri oī simile d̄ caput diaconi. i. diabolus: q̄ modicū habet in nīc iibidimō gnatiōne. Septē autē vitta capiti ait tu cōtrivisti in cauda diaconi q̄s moderboiem p̄ p̄fessū tpij in adulta etate. Et sic b̄ diaconi. caput p̄fusus nō soli exinguit petri originale q̄d dicit caput. sed etiā actualia peccata que sunt septē capitā in cauda diaconi. Et hoc est q̄ p̄phete dicit dō de r̄po per figurā iterū pharaonis et r̄putū in mari z. Unde iste diaconus magni diabolus habet pum̄ tria capita. i. tria genera p̄tōz. i. origia le: actualē: et veniale: quibus moder genus humani. Sed actualē ouitū in v. uita capitā: siue septē sp̄na nequoses se: q̄d plenū tanq̄ principes se: p̄r̄ vītā capitalibus: et omnes cōregit r̄pus p̄mo p̄ virgā baptisi. Sedo per h̄gā p̄te. Et dicit tu cōfregisti z. Et sic ponitur figura p̄ figurato in hac litera: p̄teriorū p̄ futuro: sicut est mos dō in hoc psalmō & ceteris. Item sequitur.

Ego. Tu dirupisti fontes & torrentes: tu siccasti fluuios ethan. v. vi.

Quasi dicat tu deus per moysem percutientem rupem ierbū cum adēm virga dirupisti & aperisti fontes & torrentes emanantes de petra. P̄mo in oreb. Ego. v. Et scōdō a quas contradictiones. Aumer. xx. Per quod figurati fuit q̄ latus xpi debet percuti: et lancea aperi: et sanguis & aqua ex eo emanare in remissionem petoz: et virtutē sacramentorum ecclie. Quasi dicat: sicut tu dirupisti rupē in fontes & torrentes a qua r̄t ad potandos & refrigerandos populos perentes. Ita aperiarunt latus tuum lanceas ut inde emanet p̄cium & refēt geris nostris z. Tu siccasti fluuios ethan. Ad cuius inrelecti est aduentus q̄ populus israel erat in ethan quādō pharao p̄cebatum cum: et per littus ethan intravit israel per siccum ad alia-

partem deserti ipsius ethan. et p̄t̄ in exob. Et sic dādū hic intellegit per fluentes ethan vandas & flūctus marinos ipsius ethan: quos siccātū moyes quando perculit mare: et apparuit via tērno sic cajin medio mari. Et video: dicit siccātū fluentes, id est fluctus et vandas fluentes maris & litrous ethan: quod ad offendendum duo contraria fecit deus cum eadem virga. Nam percutiendo rupem eduxit aquaz de siccō. Et percutiendo mare siccāuit ipsum faciendo via siccā in medio eius. Per quod offendit q̄ r̄ps per eādem virtutem & potētiā p̄bet ḡam & destruit peccatum: et refrigerat fideles. Notes et conterit diabolos & oblitifariis. Et video ut dicere hic dādū. Sicut tu dirupisti fontes & torrentes de petra per eādem virga percutiēdo: et siccasti mare & fluctus ethan: ita pariter ut veneris in carnē per eādem virtutē passionis salubris fideles: & dominabis diabolos & infideles: & p̄bebis gratiam & destruit petri. Ethan ē potētiū q̄s nomē appellatur & interpretatur fortis. Ideo illa hieronymi habet. Tu siccasti flumina fortis sc̄z in egypto: et etiam flumē iordanē: q̄d introiuit illa exteram. p̄missione. Iose. i. Et tunc est eādem sententia mystica & p̄phētica. quā dicit. tu xpe qui fecisti illa mysteria mirabilia glorificator in tellame te vetteri: veni i carnē & fac ea que per illa figura bāntur ad nostrā redēptionē z.

Tuus est dies tua est nos: tu fabris catus es auroram & solem. lvi. d. cana. sci. i. v. d.

Tu fecisti omnes terminos terre: estatim et ver tu plasmasti ea. v. i. ad. mē. ad. mē. ad. mē. ad. mē.

Quādō dicat tu fecisti die z noctē: et fabricat̄ es auroā & sole. Et tu fecisti terminos terre. Nā ter mar litorib⁹ maris terminata: in ore littorib⁹ terre terminata: et tu plasmasti estatim ēver. Et sic p̄z tu fecisti celū: etiā abītū astra & sole z. Et tu fecisti & disponsasti terrā diuidēdo aquā ab aq̄s. Et apparuit arida ad habitationē homini: et iuncta littorib⁹ maris. Et etiā creasti r̄pus. Et dī. sisūtū ip̄sū p̄fate et ver p̄ hymē & aurum: ut succēderet & videret generatiōes & cōpōtētē. etol letetur fatidiciū homini: ne sempē eātē iestate aut hymē. Et plasmasti ver ad tēpōdā hymē: vt herbas & fructū germinaret terra. Et formasti ethēr in ea oēs fructū: maturarent. nō autē nominat autūnū nec hymē: quia potius faciū ad corripōtēz tōtā illa creatiō & dispositiōnē tūtē que facta & crea fuit in p̄ncipio per verbū erat figura nostre regēnatiōis & recreatiōis: vt p̄petebit psal. cīh. Ideo hec adductū dādū in figura. Quādō dicit sc̄t tu creasti totū virtutērum in p̄ncipio ecclie & distingisti & disponsasti p̄ partes et p̄ species tres & loca & tempora significando nostrā regēnatiōnē p̄t̄. Ergo vēt et implo p̄t̄ nostrē regēnatiōnē. Et sic in toto virtutē signiāunt tres partes sc̄lum & elementā & cōlementā. Ita pariter in ecclie assigniāunt tres partes: sc̄t sancti viri qui

sunt celum & sapientes & doctores qui sunt elemēta: & oēs simplices fideles qui sunt elemēta. Et sicut in mundo assūgnat̄ quatuor tempora: ita patet in ecclia: Nam p̄imum tempus fuit hyems post peccatum Ad. Secundū fuit ver. in lege moyis in qua tāz in arbore incepērunt myeria ḡmari. Sed t̄s gratia in aduentū xp̄ fuit efas in qua fructus legis fuerunt maturi ad colligēdūm fedē tempus antichristi erit autūmūs in quo folia ecclie cadent z. Et video p̄pheta hic racet hymē & autūmūs. Et p̄p̄ter hymē interpretatur peccatum Ad. & per autūmūs tempus filii p̄dētionē. Sz. nominat ver. per q̄d interpretatur tempus veteris testamenti. Et elatē. per quā significatur tempus grāte. Quādō dicat tu deus plasmasti & creatiū gem veterē & nouā: & rēpus legis & tempus grāte. Et sic etiam creasti diem & noctē. Id est leviter & non leviter. Et sic dicitur. Et dādūs huius mūlū nō laudabunt te: tē p̄p̄te fidelis pauper inops laudabat nomē tuū & colēt te fernando legē tuā. Exurge deus iudica causam tuā: me xli. q. vi. ca. mor esto improprietū tuorum: eo xli. q. hi. que ab inispiētē sunt tota die. xli. q. viii. Ne obliuiscaris voces inimicorū. de pe. v. 11. v. 11. v. 11. tuorum: superbita eoz quā te oderūt ascēndit semper.

Ego xpe exurge & veni i carnē & iudica cām tuā in nobis: defende cā contra inimicos: & esto memor improprietū tuorū que ab illo p̄p̄to inispiēte sunt & dīnt̄ fuit tota die z te. Et ne obliuiscaris punire voces & blasphemias inimicorū tuorum q̄d sup̄bia eoz infidelū & te oderis ascendit tē sc̄t sp̄. Nā q̄d diff̄s adūtū tuū z p̄t̄ntiōnē xp̄o: v. 1. q. 1. id est blasphemāt̄ dicētes deū israel cīf̄e impotētē & dīctūt̄ legē tuā: elle vanā: in q̄ p̄mitiū messias rē dēptō & liberato. Et et sup̄bia blasphemias inimicorū tuorum q̄d sup̄bia eoz infidelū & te oderis ascendit tē sc̄t sp̄. v. 1. q. 1. Ne tradas bestijs alias cōfidentium tib̄: & animas pauperum tuorū ne obliuiscaris in finem. v. 1. q. 1.

Respic in testim tuā: quāa repleti sunt qui obscurati sunt terre domi^{nū} sumū. v. 1. q. 1. Ne reuertere cōfidentiū tuū.

Ne auertatur humilis factus cōfusus: pauper et inops laudabunt nōmen tuū. v. 1. q. 1.

Domine iehu memor esto huius figure & mysterii sup̄ia dīctū: et memo: oēs huius populi tuū: ad cōplendas figuras memoriātēz libera nos de manu & improprietū infidelium: et ne vēt aut sustēnūs: q̄d inimicorū populūs infidelis improprietātē dicāt dīo: zpp̄l̄s infidelum inispiētē incitabit ad concūlētā & vituperabit nōmen tuū hoc dīctū p̄phēta cīf̄e indignationē. Et rogo ne tradas i. ne tradi p̄mūtā bestijs. i. diabolo & inēdib⁹